ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 610/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, com cópia ao Codetran, analisar a viabilidade em realizar estudos na Rua
Domingos Antonio de Borba, Bairro São Vicente, com a finalidade de proibir a passagem e
o estacionamento de caminhões de qualquer porte.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores e transeuntes. Relatam que enfrentam diariamente
grandes dificuldades para trafegar pela via e também para entrar e/ou sair de seus imóveis.
Relatam também que são frequentes as brigas e xingamentos entre vizinhos diante de tal
situação. Muitos são os casos em que os moradores são forçados a deixarem seus veículos
pernoitarem na via por não conseguir entrar em suas garagens.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB